
Determinazione  11 settembre 2018, n.1393

DIP. POLITICHE DI SVILUPPO, LAVORO, FORMAZIONE E RICERCA,
UFFICIO POLITICHE DEL LAVORO

REGIONE BASILICATA

Avviso Pubblico di avviamento a selezione per l’assunzione a tempo pieno e
indeterminato, presso l’Azienda Sanitaria Locale di Matera, di n.1 unità lavorativa con
qualifica di Operatore tecnico-Necroforo categoria B - CCNL Personale del Servizio
Sanitario Nazionale 1998-2001 - Approvazione graduatoria regionale provvisoria.

1631Parte 1 N. 40 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 01/10/2018



 

Pagina 2 di 6 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.Lgs. n.165/2001, avente ad oggetto: “Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L.R. n.12/96 e successive modificazioni ed integrazioni concernente la 
“Riforma dell’organizzazione Regionale”; 

VISTE la D.G.R. n.11/98 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via 
generale nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTA la D.G.R. n.539/08, concernente la disciplina dell’iter procedurale delle 
proposte di deliberazione della Giunta Regionale e dei provvedimenti 
dirigenziali di impegno e di liquidazione della spesa, così come modificata 
dalla D.G.R. n.1340 del 11 dicembre 2017 avente ad oggetto: “Modifica 
della D.G.R. n.539 del 23 aprile 2008. Disciplina dell’iter procedurale 
delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta Regionale.”; 

VISTA la D.G.R. n.227/14 avente ad oggetto: “Denominazione e configurazione 
dei dipartimenti Regionali relativi alle aree istituzionali ‘Presidenza della 
Giunta’ e ‘Giunta Regionale’”, così come parzialmente modificata dalla 
D.G.R. n.693/14; 

VISTA la D.G.R. n.694/14 e ss.mm.ii., avente ad oggetto: “Dimensionamento ed 
articolazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali delle Aree 
Istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale. 
Individuazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali e declaratorie 
dei compiti loro assegnati”;  

VISTA la D.G.R. n.624/16 con la quale sono state approvate ulteriori modifiche 
all’assetto organizzativo regionale provvedendosi alla rideterminazione del 
numero complessivo e della denominazione dei Dipartimenti Regionali; 

VISTA la D.G.R. n.434 del 17/5/2018, avente ad oggetto: “Dirigente Generale del 
Dipartimento Politiche di Sviluppo, Lavoro, Formazione e Ricerca. 
Conferimento incarico”; 

VISTA la D.G.R. n.691 del 26/05/2015 “Ridefinizione dell’assetto organizzativo 
dei Dipartimenti delle Aree Istituzionali Presidenza della Giunta e Giunta 
regionale - Affidamento incarichi dirigenziali” e la successiva D.G.R. 
n.674 del 30/06/2017; 

VISTO il D.Lgs. n.33, del 14 marzo 2013, in attuazione della legge 190/2012, 
concernente il riordino delle discipline sugli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni; 

VISTA la D.G.R. n. 70 del 29 gennaio 2018 avente ad oggetto: “Piano triennale di 
prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2018-2020. 
Approvazione”; 

VISTA la Legge 28 febbraio 1987, n.56, avente ad oggetto “Norme 
sull'organizzazione del mercato del lavoro”;  

VISTO  il D.Lgs. 23/12/97, n.469, con il quale sono stati conferiti alla Regione e 
agli Enti locali funzioni e compiti in materia di mercato del lavoro; 

VISTO il D.P.R. 7 luglio 2000 n.442 recante norme per la semplificazione del 
procedimento per il collocamento ordinario dei lavoratori, ai sensi 
dell’art.20, comma 8, della legge 15 marzo 1997, n.59; 

1632Parte 1 N. 40 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 01/10/2018



 

Pagina 3 di 6 

VISTA  la D.G.R dell’8/8/2008, n.1332, avente ad oggetto: “Modifiche agli 
Indirizzi Operativi in Materia di Riforma del Sistema Pubblico di 
Mediazione tra Domanda e Offerta di Lavoro (D.Lgs. n.297/02) di cui alla 
D.G.R. n.1645 del 5/7/2004 e alla D.G.R. n.1333 del 16/08/2006)”; 

VISTO il Regolamento (UE) n.651/2014, ed in particolare l’art.2 “Definizioni” - 
punto 4); 

VISTO  il Decreto legislativo 14 settembre 2015, n.150, avente ad oggetto: 
“Disposizioni per il riordino della normativa in materia di servizi per il 
lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, della legge 10 
dicembre 2014, n.183”; 

VISTA la D.G.R. dell’8/11/2016, n.1266, avente ad oggetto: “Approvazione 
indirizzi operativi del sistema pubblico di mediazione tra domanda e 
offerta di lavoro - Stato di disoccupazione e collocamento obbligatorio”; 

VISTA la richiesta dell’Azienda Sanitaria Locale di Matera – Dipartimento 
Amministrativo Unità Operativa Gestione Risorse Umane – Ufficio 
Concorsi, n.20180023612/cl.01.04.04 acquisita al protocollo PEC n.2018-
0069375 del 19/4/2018, di avviamento a selezione per l’assunzione a 
tempo pieno e indeterminato, presso l’Azienda Sanitaria Locale di Matera, 
di n.1 unità lavorativa con qualifica di Operatore tecnico-Necroforo 
categoria B - CCNL Personale del Servizio Sanitario Nazionale 1998-
2001; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n.556 dell’1/6/2018 che approva l’Avviso 
Pubblico di avviamento a selezione per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato, presso l’Azienda Sanitaria Locale di Matera, di n.1 unità 
lavorativa con qualifica di Operatore tecnico-Necroforo categoria B - 
CCNL Personale del Servizio Sanitario Nazionale 1998-2001, e la relativa 
domanda di partecipazione; 

DATO ATTO  che l’Avviso su menzionato è stato pubblicato sul B.U. della Regione 
Basilicata n.24 del 16/06/2018; 

DATO ATTO  che, per espressa previsione dell’Avviso, le istanze di candidatura 
dovevano essere presentate presso i Centri per l’Impiego di appartenenza 
nell’ambito della Regione Basilicata, entro otto (30) giorni dalla data di 
pubblicazione dello stesso sul B.U. della Regione Basilicata e che alla 
domanda doveva essere allegata, a pena di esclusione, la certificazione 
dell’Indicatore della Situazione Economica Equivalente (I.S.E.E.) del 
candidato e del suo nucleo familiare; 

VISTO  il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, 5 dicembre 2013, 
n.159 avente ad oggetto: “Regolamento concernente la revisione delle 
modalità di determinazione e i campi di applicazione dell'Indicatore della 
situazione economica equivalente (ISEE)”; 

DATO ATTO  che entro i termini previsti dall'Avviso sono state presentate nei modi 
prescritti e, pertanto, acquisite dai Centri per l’Impiego della Regione, 
complessivamente n.43 domande di adesione all’Avviso de quo e che, in 
applicazione delle norme e dei criteri richiamati, non sono stati inseriti in 
graduatoria n.2 candidati, e per l’effetto, la graduatoria finale risulta 
composta da n.41 candidati ammessi; 

DATO ATTO che la suddetta graduatoria è stata redatta secondo i criteri dettati dalla 
Deliberazione della Giunta Regionale n.1332 dell’8 agosto 2008 e 

1633Parte 1 N. 40 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 01/10/2018



 

Pagina 4 di 6 

ss.mm.ii., sulla base delle domande inserite nel Sistema Informativo 
Lavoro Basil dai Centri per l’Impiego della Regione; 

RITENUTO  di dover approvare la graduatoria regionale provvisoria di avviamento a 
selezione per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato, presso 
l’Azienda Sanitaria Locale di Matera, di n.1 unità lavorativa con qualifica 
di Operatore tecnico-Necroforo categoria B - CCNL Personale del 
Servizio Sanitario Nazionale 1998-2001, unita al presente atto quale sua 
parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO  di dover approvare l’elenco degli esclusi con la specifica dei motivi di 
esclusione, Allegato “B”, unito al presente atto quale sua parte integrante e 
sostanziale; 

DATO ATTO  che la pubblicazione della graduatoria e dell’elenco degli esclusi sul B.U. e 
sul sito istituzionale della Regione Basilicata vale quale notifica agli 
interessati; 

DATO ATTO che entro il termine perentorio di 10 giorni dalla pubblicazione della 
graduatoria e dell’elenco degli esclusi, i candidati possono presentare 
motivata istanza di riesame al Dirigente dell'Ufficio Politiche del Lavoro 
della Regione Basilicata – Via Verrastro, 8 - 85100 Potenza; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate di: 

1. Approvare, in esito a procedura di verifica di regolarità dei requisiti richiesti, la graduatoria 
provvisoria regionale di avviamento a selezione per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato, presso l’Azienda Sanitaria Locale di Matera, di n.1 unità lavorativa con 
qualifica di Operatore tecnico-Necroforo categoria B - CCNL Personale del Servizio 
Sanitario Nazionale 1998-2001, unita al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale 
(allegato “A”). 

2. Approvare l’elenco degli esclusi con la specifica dei motivi di esclusione, unito al presente 
atto quale sua parte integrante e sostanziale (Allegato “B”). 

3. Stabilire che la pubblicazione della graduatoria e dell’elenco degli esclusi sul BURB e 
sul sito istituzionale della Regione vale quale notifica agli interessati. 

4. Dare atto che entro il termine perentorio di 10 giorni dalla pubblicazione della graduatoria e 
dell’elenco degli esclusi sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata, i candidati 
possono presentare motivata istanza di riesame al Dirigente dell'Ufficio Politiche del Lavoro 
della Regione Basilicata – Via Verrastro, 8 - 85100 Potenza. 

5. Stabilire che trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione della graduatoria e dell’elenco degli 
esclusi sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata senza che siano state presentate 
istanze di riesame da parte dei lavoratori interessati, la graduatoria diviene definitiva; nel 
caso in cui siano state presentate richieste di riesame nei termini previsti, la graduatoria 
diviene definitiva solo dopo la relativa decisione del Dirigente. 

6. Disporre la pubblicazione in forma integrale del presente provvedimento sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Basilicata e sul sito Internet della Regione Basilicata, nella 
sezione “Avvisi e Bandi” del Dipartimento Politiche di Sviluppo, Lavoro, Formazione 
e Ricerca (http://www.regione.basilicata.it).  

 

 

1634Parte 1 N. 40 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 01/10/2018



 

Pagina 5 di 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Caterina Pisani

Maria Rosaria Sabia

1635Parte 1 N. 40 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 01/10/2018



Posizione Cognome Nome
Punteggio 

Totale

Punteggio 

Carico 

Familiare

Punteggio 

Reddito

Condizione 

di 

svantaggio

Data anzianità 

iscrizione CPI

1 MASI ANNAMARIA 111 11 0 sì 24/09/2012
2 BALLERINO PIETRO ANTONIO 109 10 1 sì 09/02/2001
3 COLUCCI ANTONIO 108 9 1 sì 03/04/2009
4 SCHIAVONE NICOLA 108 9 1 sì 13/03/2018
5 DI SANZA FRANCESCA 108 9 1 sì 22/06/2018
6 BASILE STEFANIA 107 7 0 sì 13/02/2001
7 DANDREA RINO 107 9 2 sì 28/10/2016
8 GARRAMMONE MARIO GIOVANNI 107 7 0 sì 28/12/2017
9 VOLGARE ANGELO 106 6 0 sì 28/02/2002

10 DI MATTEO NICOLA DECIO 106 13 7 sì
11 MORMANDO ANTONIO GAETANO 105 9 4 sì 01/10/2010
12 CIRIGLIANO GIUSEPPE 104 7 3 sì 02/12/2014
13 CIRIELLO VINCENZO 103 5 2 sì 08/01/2013
14 BASILE PAOLA 103 7 4 sì 07/07/2016
15 GERARDI DONATO 102 7 5 sì 12/12/2002
16 LATERZA GIOVANNI 102 9 7 sì 22/12/2015
17 ANGELASTRI FRANCESCO 101 7 6 sì 20/06/2017
18 DI BENEDETTO ANTONIO 100 0 0 sì 29/01/2001
19 LORUSSO MICHELE 100 0 0 sì 20/04/2005
20 OLIVA TONIO 100 0 0 sì 24/11/2011
21 NEGRO GEMMA 100 2 2 sì 29/03/2017
22 MARZANO ANTONELLO 99 5 6 sì
23 CAGGIANO VITO 98 7 9 sì 03/08/2015
24 PIETRAPERTOSA GIUSEPPE 98 8 10 sì 24/10/2017
25 VALLANO LUCIANA 96 0 4 sì 06/06/2002
26 PUPIO VINCENZO 96 0 4 sì 09/09/2011
27 GIOVINAZZO FRANCESCO 96 4 8 sì 03/02/2015
28 PLASMATI DONATO 95 1 6 sì 04/07/2016
29 DIDIO ANGELO 93 5 12 sì 21/12/2017
30 MONTEMARANO GIUSEPPE 91 0 9 sì 21/09/2017
31 FERRARA DOMENICO 90 0 10 sì 11/07/2017
32 ROSITO PIETRO 90 3 13 sì 12/07/2018
33 CARRIERO FRANCESCO 89 6 17 sì 01/03/2017
34 MARTINELLI NICOLA 89 0 11 sì 20/03/2017
35 ZOTTA MICHELE 86 1 15 sì 31/05/2005
36 CIFARELLI ROCCO 86 2 16 sì 05/11/2014
37 LOGIURATO GIOVANNI 85 2 17 sì 01/08/2017
38 DIVITTORIO ORONZO 82 1 19 sì 18/07/2011
39 CIMMARUSTI NICOLA 80 0 20 sì 26/08/2003
40 SCARDILLO STEFANO 80 0 20 sì 09/07/2014
41 CARRUOZZOLO ANGELO 80 0 20 sì 22/09/2014

CRITERI ADOTTATI PER LA FORMULAZIONE DELLA GRADUATORIA D.G.R. n.1332 dell’8/08/2008

Avverso la presente graduatoria è ammessa istanza di riesame al Dirigente dell'Ufficio Politiche Lavoro della Regione

Basilicata - Via Vincenzo Verrastro, 8 - 85100 Potenza, entro 10 giorni dalla data di pubblicazione della stessa sul Bollettino

Ufficiale della Regione Basilicata.

DIPARTIMENTO POLITICHE DI SVILUPPO LAVORO, FORMAZIONE E RICERCA

UFFICIO POLITICHE DEL LAVORO

Graduatoria regionale provvisoria di avviamento a selezione per l’assunzione a tempo pieno e determinato di n.1 unità lavorativa

con qualifica di Operatore tecnico-Necroforo categoria B - CCNL Personale del Servizio Sanitario Nazionale 1998-2001 - da

assegnare al Presidio Ospedaliero di Matera

Allegato "A"1636Parte 1 N. 40 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 01/10/2018



Allegato “B” 

 

 

 

 

Dipartimento Politiche di Sviluppo Lavoro, Formazione e Ricerca 
Ufficio Politiche del Lavoro 

 

 

Avviso pubblico di avviamento a selezione presso l’Azienda Sanitaria Locale di Matera per 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.1 unità lavorativa con qualifica di Operatore tecnico-
Necroforo – Elenco esclusi 

Nome e Cognome Motivo di esclusione 

Nicoletti Walter Manca la dichiarazione relativa all’Indicatore della Situazione Economica 

Equivalente Tetta Michele 
 

1637Parte 1 N. 40 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 01/10/2018


